31. PAULO; Comentarios á Sabino, libro XXXII. — Nunca en las usucaciones le aprovecha al poseedor el error de derecho; y por esto dice Próculo, que si por error el tutor hubiera autorizado al pupilo al principio de la venta, ó después de transcurrido largo tiempo de la venta, no se puede usucapir, porque hay error de derecho.

(1) vero, inserta Hal.
(2) cuiuscunq[ue] rei, Hal.
(3) lignum, acertadamente Vulg.

(4) in, insertan Hal. Vulg.

(5) Según la corrección del códice Fl.; tegulorum, Taur. según la escritura original, Br.

(6) Taur. según la escritura original; capitul, la corrección del códice Fl., Br.

(7) Taur.; idem, el códice Fl., Br.; maneat idem, non tam, Hal. Vulg.

§ 1.—In usucaptionibus mobilium continuum tempus numeratur.

§ 2.—Servus, licet in libertate moretur, nihil possidet, nec per eum alias; atquin si nomine alicuius, dum in libertate moratur, nactus fuerit possessionem, acquireret ei, cuius nomine nactus fuerit.

§ 3.—Si servus meus vel filius peculiari, vel etiam meo nomine quid tenet, ut ego per eum ignorans possideam, vel etiam usucapiam, si is furere cooperit, donec in eadem causa res fuerit, intelligendum est, et possessionem apud me remanere, et usucaptionem procedere, sicuti per dormientes quoque eos idem nobis contingere. Idemque in colono et inquilino, per quos possidemus, dicendum est.

§ 4.—Si vi, aut clam, aut precario possessionem nactus quis, postea furere cooperit, et possessio, et causa eadem durat de hoc, quod precario furiosus habet, quemadmodum interdicto quoque Ut possidetis furiosi nomine recte experimur eius possessionis nomine, quam ante furorem per se, vel post furorem per alium nactus est.

§ 5.—Vacuum tempus, quod ante aditam hereditatem, vel post aditam intercessit, ad usucaptionem heredi procedit.

§ 6.—Si defunctus emit, heres autem putat, eum ex donationis causa possedisse, usu eum capturum, Julianus ait.

32. POMPONIUS libro XXXII. ad Sabinum. — Si fur rem furtivam a domino emerit, et pro tradita habuerit, desinet eam pro furtiva possidere, et incipiet pro suo possidere.

§ 1.—Si quis id, quod possidet, non putat sibi per leges licere usucapere, dicendum est, etiamsi erret, non procedere tamen eius usucaptionem, vel quia non bona fide videatur possidere, vel quia in iure erranti non procedat usucatio.

§ 2.—Incertam partem possidere nemo potest. Ideo si plures sint in fundo, qui ignorent, quotam quisque partem possideat, neminem eorum mera subtilitate possidere, Labeo scribit.

33. IULIANUS (1) libro XLIV. Digestorum. — Non solum bonae fidei emtores, sed et omnes, qui possident ex ea causa, quam usucatio sequi solet, partum ancillae furtivae usu suum faciunt; idque ratione iuris introductum arbitror; nam ex qua causa quis ancillam usucaperet, nisi lex duodecim Tabularum, vel Atinia obstaret, ex ea causa necessare est partum usucapi, (2) si apud eum concepturn, et editus eo tempore fuerit, quo furtivam esse matrem eius ignorabat.